
 

ÚSTAV TERMOMECHANIKY AV ČR, 
v.v.i 
Ing. Jiří Plešek, CSc. 
Dolejškova 1402/5  
18200 Praha 8 

 

Váš dopis ze dne: 
 

Naše č. j.: 
TACR/98-2/2018 

Vyřizuje: 
Kristýna Weissová 

tel./e-mail: 
234 611 646 
kristyna.weissova@tacr.cz 

Datum/místo: 
11. 6. 2018 
Praha 

 
Rozhodnutí o výsledku veřejné soutěže 

 
Technologická agentura České republiky, jako poskytovatel účelové podpory (dále poskytovatel), 
rozhodla na jednání předsednictva dne 28. 5. 2018 v souladu s ustanovením § 21, odst. 7 zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací) ve znění pozdějších předpisů (dále ZPVV) v 1. veřejné soutěži Programu na podporu 
aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací THÉTA, vyhlášené dne 31. 10. 2017 (dále 
veřejná soutěž) takto: 
 
I. Návrh projektu TK01030108 – Inovativní posuzování bezpečnosti jaderných elektráren na 

základě nových technologií SHM a návazných procedur - NEMENUS (NEw MEthods for NUclear 
Safety) bude podpořen. 

 
 
II. Hlavnímu příjemci bude poskytnuta podpora maximálně ve výši 25 098 350 Kč. 
 
 
III. Příjemcům, tedy hlavnímu příjemci i dalším účastníkům, se ukládá: 
 

1. předložit za hlavního příjemce i další účastníky ověřenou kopii, a to oprávnění 
k činnosti, zřizovací listiny, zakládací listiny nebo jiného dokladu o zřízení nebo 
založení, anebo doložit výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné zákonem 
stanovené evidence, ne starší než 90 kalendářních dnů. 

2. doručit 2 pare podepsané Smlouvy o poskytnutí podpory se všemi povinnými 
přílohami. 

 

IV. Hlavnímu příjemci se ukládá informovat o výsledku veřejné soutěže všechny další 
účastníky uvedené v návrhu projektu. Hlavnímu příjemci se dále ukládá doložit čestné 

F-281, Verze 1 Strana 1 ze 3 
Veřejný 



 

prohlášení o tom, že projekt, výsledky a cíle nebyly řešeny v rámci jiného projektu  
v minulosti, v současné době nejsou řešeny v projektech financovaných jinými 
poskytovateli, a příjemce nepřipustí svým jednáním duplicitní financování  
ani v budoucnu. K tomuto účelu využijte, prosím, Čestné prohlášení o jedinečnosti 
řešeného projektu a jeho výsledků a výstupů. 

 

Odůvodnění: 

Výše uvedený návrh projektu byl nejprve vyhodnocen v souladu s § 21 odst. 2 ZPVV a následně přijat 
do veřejné soutěže, během níž byl hodnocen v souladu s § 21 odst. 4 a násl. ZPVV, zadávací 
dokumentací k veřejné soutěži a příslušnými vnitřními předpisy poskytovatele. 

Během hodnocení byl návrh projektu doporučen k podpoře odborným poradním orgánem (Radou 
programu), poskytovatel rozhodl v souladu s tímto doporučením ve smyslu § 21 odst. 7 ZPVV.  

Posudky ve veřejné soutěži s doporučením odborného poradního orgánu k výše uvedenému návrhu 
projektu byly automaticky zpřístupněny v aplikaci na stránkách ista.tacr.cz, a to pod přihlašovacím 
jménem a heslem osoby, která návrh projektu v elektronické aplikaci pro podávání návrhů projektů 
zakládala. 

V případě, že poskytovatel nezahrnul některé náklady navržené příjemcem mezi uznané, nebo snížil 
celkovou výši podpory, nebo změnil poměr aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje,  
je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí tabulka zohledňující tyto změny. 

Vzhledem k tomu, že před uzavřením Smlouvy o poskytnutí podpory nebo vydáním Rozhodnutí 
o poskytnutí podpory podle § 9 ZPVV je zapotřebí prokázat trvání způsobilosti hlavního příjemce 
a dalších účastníků dle § 18 odst. 2 písm. b) ZPVV, žádá poskytovatel o předložení výše uvedených 
dokumentů a údajů. 

Trvání způsobilosti dle § 18 odst. 2 písm. b) ZPVV se prokazuje v souladu s § 18 odst. 5 ZPVV 
předložením některého z výše uvedených dokumentů. 

Poskytovatel nestanoví lhůtu k předložení těchto dokumentů a údajů. Vzhledem k tomu, že bez splnění 
těchto povinností nelze uzavřít Smlouvu o poskytnutí podpory nebo vydat Rozhodnutí o poskytnutí 
podpory, je zapotřebí předložit tyto dokumenty a údaje ve lhůtě přiměřené, aby byla dodržena 
zákonná lhůta pro uzavření smlouvy podle § 25 odst. 1 ZPVV. Pozdní předložení těchto dokumentů 
a informací může být posuzováno jako nedodržení lhůty k uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory 
nebo vydání Rozhodnutí o poskytnutí podpory, jež je způsobené důvody ze strany hlavního příjemce 
i s důsledky s tím spojenými. 

Příjemce prokáže trvání své způsobilosti předložením těchto dokumentů a údajů pouze jednou v rámci 
celé veřejné soutěže pro všechny ostatní návrhy projektů, které jsou vybrány k podpoře a ve kterých 
vystupuje rovněž jako hlavní příjemce nebo další účastník. 

Smlouva o poskytnutí podpory a její povinné přílohy lze generovat v aplikaci na stránkách ista.tacr.cz. 
Přehled povinných příloh je uveden v této aplikaci a ve Smlouvě o poskytnutí podpory. O možnosti 

F-281, Verze 1 Strana 2 ze 3 
Veřejný 



 

generování Smlouvy Vás budeme informovat. 
 
 

Na toto rozhodnutí se nevztahuje správní řád. 
 
 

Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat stížnost ke kontrolní radě poskytovatele dle SME-08  Směrnice o 
stížnostech ve veřejných soutěžích ve lhůtě do 15 pracovních dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 
 
S pozdravem 
 
 

Petr Očko 

Předseda TA ČR 

F-281, Verze 1 Strana 3 ze 3 
Veřejný 


		2018-06-11T14:13:01+0200
	Ing. Petr Očko, Ph.D.




